

Nota van Inlichtingen

Betreft	Nota van Inlichtingen 4	Datum	16 augustus 2021
Van	IUC RVO	Referentie	IUC.202002086
Project	Cateringdienstverlening Raad voor de rechtspraak		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding Cateringdienstverlening ten behoeve van de Raad voor de rechtspraak.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
1.	Vraagnr. 1 Nota van Inlichtingen 2 d.d. 10-8-'21	Wat gebeurt er als na 2 maanden van de start van het contract blijkt dat we maar op 40% bezetting zitten. Gaan wij dan ook al in gesprek over aanpassing aanneemsom? Met andere woorden wat doen we in de eerste 6 maanden van het contract als de bezetting meer afwijkt dan de 70%?
	Antwoord: De Rechtspraak wenst, zoals eerder is aangegeven, pas na een periode van 6 maanden te evalueren. Als blijkt dat de gemiddelde bezetting na 6 maanden (binnen de bandbreedte van 10%) onder de 70% blijft, dan is er een mogelijkheid om i.o.m. de Rechtspraak de vaste aanneemsom voor de betreffende locatie(s) aan te passen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Artikel I. Vraag
2.	Vraagnr. 184 Nota van Inlichtingen 1 d.d. 2-8-'21	Prijzenbladen zijn n.a.v. vraag 184 (NvI 1) nog niet aangepast. Wilt u dit alsnog doen?
	Antwoord: In bijlage 3A Prijsinvulformulier zijn in het blad voor perceel 2 en 3 fouten geconstateerd. De nieuwe aangepaste prijzenbladen zijn vanmorgen op 16 augustus gepubliceerd. De bijlage 3A voor perceel 1 is ongewijzigd gebleven en is correct. Vraagnr. 184 betreft de aantallen kopjes koffie waarmee u rekening dient te houden voor uw aanbod in tabblad 'Vergaderservice'. Deze zijn reeds op 2 augustus aangepast. Voor alle duidelijkheid: voor perceel 1 dient u rekening te houden met circa 400K kopjes koffie per jaar, voor perceel 2 met 600K en voor perceel 3 met 400K kopjes koffie per jaar.	

Vraagnr.	Verwijzing	Artikel II. Vraag
3.	Vraagnr. 31 Nota van Inlichtingen 2 d.d. 10-8-'21	Schept wat verwarring. U geeft hier aan dat er ook een aanneemsom voor de 5e etage moet worden opgegeven. Deze wordt gefactureerd na oplevering en oplevering is medio 2023 geeft u aan. Terwijl u elders de indruk geeft dat de verbouwing op de 5e etage momenteel in volle gang is en snel afgerond zal zijn. Restaurant op de 7e moet nog reeds worden verbouwd. Kunt u specificeren welke etage wanneer wordt verbouwd en wanneer wordt opgeleverd? Kan inschrijver ook de aanname doen dat wanneer tijdens verbouwing dat het andere restaurant operationeel is?
	Antwoord: Zoals het er nu uitziet zal het kleine restaurant op de 5e etage per november 2021 tijdelijk gebruikt gaan worden, omdat dan het grote restaurant op 7e etage verbouwd gaat worden (Fase 2). Dit zal waarschijnlijk gaan duren tot juli 2022. Vanaf juli 2022 kan het grote restaurant op 7e etage weer gebruikt gaan worden en dan gaat het kleine restaurant op de 5e etage dicht (Fase 3). De verbouwing van de 5e etage	

	duurt dan ongeveer 1 jaar, tot juli 2023. In de eindsituatie (in augustus 2023) zullen er twee restaurants in het gebouw zijn (één op de 5^e verdieping en één op de 7^e verdieping). Omdat een verbouwing zomaar een vertraging kan oplopen, kunnen aan deze planning geen rechten worden ontleend.
--	---

Vraagnr.	Verwijzing	Artikel III. Vraag
4.	Vraagnr. 177 Nota van Inlichtingen 1 d.d. 2-8-'21	Artikel 3.5 van bijlage 6 ziet voornamelijk toe op een (eenmalige) te leveren dienst met een specifieke einddatum. In onderhavig geval betreft het echter een doorlopende dienstverlening. Daarnaast is het vooraf factureren van de aanneemsom zeer gebruikelijk omdat opdrachtnemer anders over een onredelijk lang termijn dient voor te financieren. Kunt u ermee instemmen dat facturatie op de 1e dag van de maand mag plaatsvinden zodat betaling aan het einde van de maand plaatsvindt?
	Antwoord: Ja, hier stemmen wij mee in.	